
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 
 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением администрации ЗАТО г. Североморск от 29.02.2012 № 155 

«Об утверждении порядка формирования и ведения реестра муниципальных 

услуг», Уставом муниципального образования городской округ ЗАТО г.Севе-

роморск Мурманской области, администрация ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 28.04.2012 № 330 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг ЗАТО 

г.Североморск» (далее - постановление) следующие изменения: 

1.1. В разделе «I. Сведения о муниципальных услугах, предостав-

ляемых органами местного самоуправления (казенными учреждениями)» 

приложения к постановлению пункт 33 изложить в следующей редакции: 

« 

33. 

Назначение 

пенсии за выслугу 

лет в связи  

с прохождением 

муниципальной 

службы за счет 

средств бюджета 

муниципального 

образования в 

случаях, 

1) Федеральный закон Российской 

Федерации от 02.03.2007 № 25-ФЗ 

«О муниципальной службе  

в Российской Федерации»  

(с изменениями) 

2) Закон Мурманской области  

от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО 

«О муниципальной службе  

в Мурманской области»  

(с изменениями) 

Отдел 

муниципальной 

службы  

и кадрового 

обеспечения 

администрации 

ЗАТО 

г.Североморск 

бесплатная - 

          от 02.11.2024 г.                                                               № 1827 

О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск  

от 28.04.2012 № 330 «Об утверждении Реестра 

муниципальных услуг ЗАТО г.Североморск» 



2 
 

предусмотренных 

нормативными 

правовыми актами 

муниципального 

образования ЗАТО 

г.Североморск 

3) Решение Совета депутатов ЗАТО 

г.Североморск от 29.05.2018 № 392 

«Об утверждении Порядка 

назначения, выплаты  

и финансирования пенсии  

за выслугу лет муниципальным 

служащим муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск» 

(с изменениями) 

4) Постановление администрации 

ЗАТО г.Североморск от 14.01.2021 

№ 28 «Об утверждении 

Административного регламента по 

предоставлению муниципальной 

услуги «Назначение и выплата 

пенсии за выслугу лет 

муниципальным служащим 

администрации ЗАТО 

г.Североморск, установление  

и выплата ежемесячной доплаты  

к трудовой пенсии лицам, 

замещавшим муниципальные 

должности муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск» 

(с изменениями) 

». 

1.2. В разделе «I. Сведения о муниципальных услугах, предоставляемых 

органами местного самоуправления (казенными учреждениями)» приложения 

к постановлению пункт 34 исключить. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Врио Главы  
ЗАТО г.Североморск                                                             Д.А. Горбунов 
 


